
KOMISJA 
 

NAUKI, EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 
 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
 

protokół z posiedzenia  16 / 20 w dniu 19 maja 2020 roku 

 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz 14 00  

Miejsce posiedzenia  -  Sala Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego w Opolu – na Ostrówku 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Janusz Trzepizur 

Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. 

 

1.Otwarcie obrad. 

2.Stwierdzenie prawomocności obrad / obecnych na posiedzeniu 6 członków Komisji  / 

wg. listy obecności / 

 3.Przyjęcie porządku obrad 

Wraz z zaproszeniem został członkom Komisji zaproponowany następujący porządek obrad 

posiedzenia: 

 
* Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Województwa Opolskiego za 2019 rok. 

* Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych  

z wykonania planów finansowych za 2019 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 

utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 

rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. 

* Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania stypendiów Marszałka Województwa Opolskiego dla osób zajmujących się 

twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieka nad zabytkami – 

„Marszałkowskie Talenty”. 

*  Przyjęcie protokołów z posiedzeń  Komisji 13 / 20 w dniu 21 stycznia br. 14 / 20 w dniu 18 

lutego br., 15 / 20 w dniu 24 marca br. 

* Sprawy różne. 

 

     Do porządku obrad został wprowadzony dodatkowy punkt: 



*Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy samorządu województwa opolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2019 roku. 

Głosowanie w sprawie poszerzenia porządku obrad oraz zmiany kolejności omawiania 

punktów porządku obrad 

 

                                                        GŁOSOWANIE  

            ZA – 6       PRZECIW – 0   WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ   -  0 
 
4. Realizacja porządku obrad  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania stypendiów Marszałka Województwa Opolskiego dla osób zajmujących 

się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieka nad zabytkami – 

„Marszałkowskie Talenty”. 

Agnieszka Kamińska – Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki – przedstawiła 

projekt uchwały zwracając szczególną uwagę na wprowadzone zmiany w stosunku do 

poprzednich edycji stypendium, tj. wprowadzenie trzech dodatkowych kategorii oraz 

przesunięcie stypendiów dla dzieci najmłodszych  do Departamentu Edukacji i realizację tych 

stypendiów w ramach innej ustawy. 

 

                            GŁOSOWANIE  

                      ZA – 6       PRZECIW – 0   WSTRZYMUJ ĄCYCH SIĘ   -  0  

 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy samorządu województwa opolskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2019 roku. 

Barbara Kamińska – Dyrektor  Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego – przedstawiła 

Sprawozdanie z realizacji Programu w 2019 roku, zwracając uwagę na zwiększającą się w 

każdym roku kwotę na realizację Programu. W 2019 roku to ponad 10 mln 300 tyś zł, tj.  

2,3 % budżetu Województwa. W 29 otwartych konkursach ofert przyznano 294 dotacje, 

natomiast w trybie pozakonkursowym z 250 złożonych ofert 234 zadania otrzymały 

dofinansowanie. 

J.Trzepizur – stwierdzam, że Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 
Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Województwa Opolskiego za 2019 rok. 



Waldemar Zadka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej – przedstawił 

Raport o stanie Województwa. 

J.Trzepizur  – stwierdzam, że Raport został przyjęty.  

 

GŁOSOWANIE  

                      ZA – 4       PRZECIW – 0   WSTRZYMUJ ĄCYCH SIĘ   -  2  

 
Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok, rozpatrzenie sprawozdań 

rocznych z wykonania planów finansowych za 2019 rok samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób 

prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań 

publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. 

Stanisław Mazur – Skarbnik Województwa Opolskiego – przedstawił Sprawozdanie 

finansowe Województwa za 2019 rok zwracając szczególną uwagę na realizację budżetu w 

Działach: nauka, edukacja, kultura i sport. 

        *Członkowie Komisji w dyskusji zwrócili uwagę na niemałe i stale rosnące wsparcie 

działań w obszarze kultury oraz problem zbyt późno rozstrzyganych konkursów ofert na 

realizację zadań w obszarze sportu, co paraliżuje pracę w trybie ciągłym i brak środków w 

pierwszych miesiącach roku, do momentu rozstrzygnięcia konkursów. Problem ten jest 

podnoszony przez środowiska sportowe od lat, ale bez zmian legislacyjnych nie ma 

możliwości innego sposobu wydatkowania środków. 

   

                           GŁOSOWANIE  

  ZA – 4       PRZECIW – 0   WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ   -  2  

 

Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji 13/20 w dniu 21 stycznia, 14/20 w dniu  

18 lutego, 15/20 w dniu 24  marca,  

 

                                                           GŁOSOWANIE  

       ZA – 6       PRZECIW – 0   WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ   -  0 
 
J.Trzepizur – wobec braku uwag stwierdzam, że protokoły zostały przyjęte. 

 
Sprawy różne. 



 
W tym punkcie nie zgłoszono uwag i tematów do omówienia. 
 
5.Zamknięcie obrad. 
 
Zakończenie posiedzenia  - 16 00 
Posiedzenie trwało -  2 h 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowała 
Jadwiga Moryto 
 


